Página 1 de 2

 Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400- Bairro São José - CEP: 14.403-430 – Franca/SP

Fone: (16) 3713-4688 - www.unifacef.com.br

PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2024

Prorrogação de ata de registro de preços

07/2024 que entre si celebram o Centro

Universitário Municipal de Franca - Uni-

FACEF e a empresa Lucineia Cristina

Moreno Silva Ltda

Aos dezenove dias de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, de um lado o Centro

Universitário Municipal de Franca - Uni-FACEF inscrito no CNPJ sob n.º

47.987.136/0001-09 com sede à Av. Ismael Alonso y Alonso nº. 2400, São José, Franca,

Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Reitor, Sr. José Alfredo de Pádua

Guerra, brasileiro, professor, inscrito no CPF/MF sob o nº 162.120.928-85, a seguir

denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR, e de outro lado a empresa

LUCINEIA CRISTINA MORENO SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o número

11.600.893/0001-22, estabelecida na Rua Sebastião Leite, nº 768, Jardim Jandaia Ribeirão

Preto/SP, CEP 14060-370, no Estado de São Paulo, neste ato representada por Lucineia

Cristina Moreno Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 28.910.930-9, e inscrito no

Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda (“CPF/MF”) sob nº 195.018.878-71,

doravante denominada simplesmente DETENTORA, e de acordo com o que consta no

Processo nº 378/2024, relativo ao Processo de Pregão Eletrônico nº 10/2024, vem celebrar a

presente Prorrogação de ata de registro de preços regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, e

alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto desta prorrogação da ata de registro de preços nº 07/2024 é o aditamento de

prazo por mais 12 (doze) meses, conforme Art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e reajuste

inflacionário conforme IPCA/IBGE acumulado de 12 meses.

Item

TR
Descrição Quantidade Unidade

Valor

Unitário
Valor Total

01

 TRANSPORTE EM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS

RODOVIÁRIO PADRÃO EXECUTIVO PARA 46

PASSAGEIROS

30.000 KM R$12,09 R$ 362.700,00

02
TRANSPORTE EM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS

RODOVIÁRIO (SEM AR-CONDICIONADO)
2.000 KM R$12,62 R$ 25.240,00

 VALOR TOTAL R$ 387.940,00

        Página 2 de 2

 Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400- Bairro São José - CEP: 14.403-430 – Franca/SP

Fone: (16) 3713-4688 - www.unifacef.com.br

VALIDADE: 12 MESES

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais Cláusulas da ata de registro de preços original firmada em

22/11/2024.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Para firmeza e validade do pactuado, a presente prorrogação de Ata foi lavrada em 02 (duas)

vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e

encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Franca, 18 de novembro de 2025.

Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra  Lucineia Cristina Moreno Silva

Reitor do Uni-FACEF  Lucineia Cristina Moreno Silva Ltda

Testemunhas:

Nome: Flávio Henrique de Oliveira Costa          Thais Antonielle de Alencar Mota

CPF: 100.226.066-37          CPF: 325.573.878-43

		2025-11-24T14:02:45-0300
	LUCINEIA CRISTINA MORENO SILVA LTDA:11600893000122

		2025-11-24T14:36:03-0300

		2025-11-25T07:52:23-0300
	JOSE ALFREDO DE PADUA GUERRA:16212092885

		2025-11-25T09:57:05-0300
	FLAVIO HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA:10022606637